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Sposób wytwarzania płytek owadobójczych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia płytek owadobójczych zawierających dwume-
tylo-2,2-dwuchlorowinylofosforan.
Znane są sposoby wytwarzania płytek owadobój¬

czych, w których to sposobach płytki z drzewa na¬
syca się dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosforanem
w skomplikowanej aparaturze ciśnieniowej. Inne
znane sposoby polegają na zmieszaniu dwumetylo-
-2,2-dwuchIorowinylofosforanu, z termoplastyczny¬
mi żywicami pochodzenia syntetycznego np. poli¬
chlorkiem winylu, poliestrami, lub też żywicami
naturalnymi i następnym uformowaniu płytek.
Znany jest także sposób wytwarzania płytek owa¬
dobójczych, w którym zamiast żywic miesza się
dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosforan z łatwo
sublimującymi substancjami i nośnikami porowa¬
tymi. Wszystkie jednak znane sposoby wymagają
stosowania skomplikowanej aparatury takiej jak
walcarki, ugniatarki, urządzenia formujące oraz
kosztownych materiałów jak żywice i polimery.
Celem wynalazku jest zmniejszenie niedogodnoś¬

ci znanych sposobów wytwarzania płytek owado¬
bójczych zawierających dwumetylo-2,2-dwuchloro-
winylofosforan.
Zgodnie z wynalazkiem cel ten osiągnięto w ten

sposób, że płytka pilśniowa o grubości 2—6 mm
zostaje wysuszona do stałej wagi w temperaturze
80—180°C a następnie umieszczona w zbiorniku za¬
wierającym dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosfo-
ran na czas 2—4 godzin. Po wyjęciu ze zbiornika

płytkę suszy się na powietrzu w ciągu 30—90 mi¬
nut po czym zanurza się ją do roztworu polichlor¬
ku winylu w rozpuszczalniku organicznym np. mie¬
szaninie cykloheksanonu i acetonu. Zanurzenie na-

5 syconej dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosforanem
płytki w roztworze polichlorku winylu i następne
wysuszenie jej na powietrzu powoduje powstawa¬
nie na powierzchni płytki warstwy polichlorku wi¬
nylu, która chroni zawarty w płytce dwumetylo-

10 -2,2-dwuchlorowinylofosforan przed. szkodliwym
działaniem wilgoci zawartej w powietrzu, a nadto
grubością warstwy regulowana zostaje szybkość
odparowywania dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylo-
fosforanu z płytki, który przenika przez tą war-

15 stwę, przy czym grubość warstwy zostaje ustalona
przez jedno lub kilkakrotne zanurzenie płytki
w polichlorku winylu w rozpuszczalniku organicz¬
nym.

Niżej podane przykłady wyjaśniają bliżej sposób
20 wytwarzania według wynalazku nie ograniczając

jego zakresu.

Przykład I. Płytkę pilśniową o grubości 2 mm
i wymiarach 100 X 100 mm wysuszono w tempera-

25 turze 80°C do stałej wagi i zanurzono na przeciąg
2 godzin w zbiorniku z dwumetylo-2,2-dwuchloro-
winylofosforanem. Po wyjęciu płytki ze zbiornika
wysuszono ją na powietrzu w ciągu 30 minut i za¬
nurzono w zbiorniku zawierającym 30% roztwór

30 plastyfikowanego polichlorku winylu w mieszani-
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nie zawierającej cykloheksanon i aceton w stosun¬
ku 3:1. Po wyjęciu płytki ze zbiornika suszono ją
na powietrzu.

Przykład II. Płytkę o grubości 6 mm i wy¬
miarach 200 X 100 mm wysuszono w temperaturze
180°C do stałej wagi i następnie zanurzono na prze¬
ciąg 4 godzin w zbiorniku z dwumetylo-2,2-dwu-
chlorowinylofosforanem. Po wyjęciu płytki ze
zbiornika i wysuszeniu na powietrzu w ciągu
90 minut, zanurzono ją dwukrotnie w roztworze
20% plastyfikowanego polichlorku winylu w cyklo-
heksanonie i następnie wysuszono na powietrzu.
Płytki wytwarzane sposobem według wynalazku

nadają się szczególnie do stosowania jako środek
owadobójczy w pomieszczeniach zamkniętych. Pa¬
ry dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosforanu, pow¬
stałe na skutek odparowywania go z płytki owa¬
dobójczej wytworzonej sposobem według wynalaz¬
ku, są obojętne dla ludzi i zwierząt ciepłokrwis-

tych lecz są zabójcze dla owadów. Płytka owado¬
bójcza wytworzona sposobem według wynalazku
zachowuje swoje właściwości od trzech do sześciu
miesięcy w zależności od temperatury i wilgotnoś-

5 ci powietrza w pomieszczeniu, w którym została
użyta.

Zastrzeżenie patentowe

io Sposób wytwarzania płytek owadobójczych za¬
wierających dwumetylo-2,2-dwuchlorowinylofosfo-
ran, znamienny tym, że płytkę pilśniową o gru¬
bości 2—6 mm, po wysuszeniu do stałej wagi
w temperaturze 80—180°C, umieszcza się w zbior-

15 niku zawierającym dwumetylo-2,2-dwuchlorowiny-
lofosforan na czas 2—4 godzin, po czym po wysu¬
szeniu płytki na powietrzu w ciągu 30—90 minut
zanurza się ją raz lub kilkakrotnie do roztworu po¬
lichlorku winylu w rozpuszczalniku organicznym

20 i następnie suszy na powietrzu.
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